
DNV GL – Business Assurance

Cert ifikační sm louva

VAŠE SMLOUVA PRO RECERTI FI KACI  SYSTÉMU Í ZENÍ

DLE I SO 9 0 0 1 :2 0 0 8  /  I SO 9 0 0 1 :2 0 1 5



Sm louva

Strana 2 z 1 0

Č. sm louvy 1-45CH42, 5 DNV GL zákaznické číslo: 1075359

Zákazník Název:
Fakultní nem ocnice Hradec Králové

Adresa:
Sokolská 581
500 05 Hradec Králové – Nový Hradec
Králové
Česká republika

DIČ: CZ  00179906

Není zapsaná v obchodním  rejst íku.

Kontaktní osoba:

E-m ail:

DNV GL
( působící
jako
dodavatel)

Právnická osoba:
DNV GL Business Assurance Czech
Republic s.r .o

Adresa:
Thákurova 531/ 4
160 00 Praha 6

IČO:  02485818
DIČ:  CZ02485818

Zapsaná:  v obchodním  rejst íku vedeném
u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 219935

Kontaktní osoba: Tel:

Tato Cert ifikační sm louva na zaj ištění služeb (Sm louva)  tvo í celkovou dohodu mezi stranam i, která nahrazuje
veškeré p edchozí požadavky a závazky vztahuj ící se k p edmětu této Smlouvy. Žádný dodatek a/ nebo změna této
Sm louvy nebudou platné, pokud nejsou ádně podepsané oběm a st ranami.

Dílo nebude vykonáno do té doby, dokud jeden originál nebo digitální kopie této Sm louvy (se všem i jej ím i
p íloham i) , který je ádně podepsaný a datovaný Zákazníkem , nebude vrácen DNV GL. Tento návrh bude platný
a závazný pro DNV GL po dobu 14 dnů ode dne jeho podpisu DNV GL. V p ípadě,  že DNV GL neobdrží do konce této
doby jeden originál či digitální kopii této Sm louvy (se všem i jej ím i p íloham i) , který je ádně podepsaný a datovaný
Zákazníkem , stane se návrh neplatným  a bez dodatečného písem ného souhlasu ze strany DNV GL nemůže být  na
základě takového návrhu učiněna žádná následná dohoda.

Dokud není ádně podepsaný a datovaný originál této Sm louvy (se všem i jej ím i p íloham i)  fyzicky navrácen
DNV GL, žádný cert ifikát nebude vyhotoven a žádné Dílo nebude vykonáno. Zákazník musí p ijm out tuto Sm louvu
bez výhrad. Sm luvní st rany tak t ím to vylučuj í aplikaci § 1740(3)  zákona č.  89/ 2012 Sb., občanský zákoník (dále
jen jako “Občanský zákoník” ) .

Sm luvní st rany si j sou v souladu s oddílem 1765 (2) občanského zákoníku vědom y, že okolnost i,  za kterých tuto
Sm louvu uzav ely se mohou změnit . Tím to výslovně souhlasí s t ím, že nebudou požadovat v p ípadě okolnost í
popsaných v bodě 1765 (1)  občanského zákoníku nová jednání o podm ínkách této dohody.

V souladu s § 1751(2)  Občanského zákoníku t ímto DNV GL vylučuje použit í Zákazníkových všeobecných obchodních
podm ínek či j akéhokoliv obdobného dokumentu, který zakládá práva a povinnost i jakékoliv st rany. Sm luvní st rany
se rovněž dohodly, že § 557, 1799, 1800 se rovněž nepoužij í.  Sm luvní st rany t ím to výslovně prohlašuj í, že základní
podm ínky této Sm louvy j sou výsledkem  jej ich vzájem ných jednání a že obě st rany dostaly p íležitost  změnit  či
doplnit  takové základní podm ínky.

Tato Sm louva obsahuje 4 P ílohy, které tvo í jej í nedílnou součást . V p ípadě rozporu mezi Sm louvou, jednot livým i
P íloham i této Sm louvy a /  nebo list inam i, na které P ílohy odkazuj í, m aj í aplikační p ednost  následuj ící dokumenty
(v po adí dle aplikační p ednost i) :  Sm louva ( tato st rana č.  2) , P íloha č.  3, P íloha č. 2, P íloha č.  1, P íloha č.  4,
zbylé list iny dle data jej ich vydání v posledním aktualizovaném  znění.

Za Zákazníka Za DNV GL

Místo:
Hradec Králové

Datum: 28.2.2017 Místo:
Praha

Datum: 27.2.2017

Podpis

Jm éno: prof. MUDr. Vladim ír Palička, CSc., dr. h. c.
Funkce: editel

Podpis

Jm éno: I ng. I va Pavlíčková
Funkce: jednatelka



Strana 3 z 1 0
MSC Standard Agreem ent – v1.6 Quote No. - Revision. No

P íloha č. 1
Rozsah Díla
Seznam  poboček, které m aj í být  cert ifikovány, standardy a rozsah
cert ifikace ( t . j .  popis Díla)

Název areálu pobočky a
adresa:

Počet
zaměstnanců:

Funkce areálu pobočky
( hlavní kancelá , prodejna,
továrna, atd.)

Rozsah cert ifikace areálu na
pobočce ( pokud se liší od
rozsahu popsaného níže)

Nem ocniční lékárna
Sokolská 581,
Hradec Králové, 500 05

84

Standard( y) /  Norm a( y) : I SO 9 0 0 1 :2 0 0 8  /  I SO 9 0 0 1 :2 0 1 5

Rozsah cert ifikace: Nákup, p íprava, skladování, kont rola  a výdej  léčiv, zdravotnických
prost edků a ostatního lékárenského sort im entu včetně poskytování
inform ačního servisu p íjem cům . Vzdělávací akt ivity.
Purchase, preparat ion, storage, verificat ion and dist r ibut ion of m edical
drugs, m edical devices and other pharm aceut ical products including
provision of inform at ive services to recipient . Educat ional act ivit ies.

Sektorové/  Oborové
kódy ( EA a NACE) :

29;  37 /  52.3;  80.4

Akreditační orgán: RvA

Výkon Díla

DNV GL se zavazuje vykonat  Dílo, jak je popsáno výše v Rozsahu Díla (dále jen jako “Dílo” ) . Pokud není dohodnuto
j inak, tak se rovněž použije p íslušné Cert ifikační Schém a Systém u ízení a jakékoliv použitelné akreditační
požadavky.

DNV GL se zavazuje k výkonu Díla poskytnout  kvalifikované osoby. Pokud není dohodnuto j inak, DNV GL může
kdykoliv na svůj  v lastní náklad a r iziko nahradit  osoby p i azené k Dílu, a to za p edpokladu, že takoví náhradníci j sou
dostatečně kvalifikovaní.

DNV GL je oprávněna na základě svého vlastního uvážení rozší it  auditový tým  o pozorovatele pro účely výcviku,
hodnocení či supervize ze strany Akreditačního orgánu, vlastníka cert ifikačního schématu systémů ízení a/ nebo
státního orgánu.

Za Zákazníka Za DNV GL

Místo:
Hradec Králové

Datum: 28.2.2017 Místo:
Praha

Datum: 27.2.2017

Podpis

Jm éno: prof. MUDr. Vladim ír Palička, CSc., dr. h. c.
Funkce: editel

Podpis

Jm éno: I ng. I va Pavlíčková
Funkce: jednatelka



Strana 4 z 1 0
MSC Standard Agreem ent – v1.6 Quote No. - Revision. No

P íloha č. 2

Shrnut í invest ice
ROK POPI S SLUŽBY AUDI TODEN I NVESTI CE v Kč bez DPH
2017 Recert ifikace shody 3,0 57.000,-

2018
1. Periodický Audit
Transit ion audit  na I SO 9001: 2015

2,5 47.500,-

2019 2. Periodický Audit 1,5 29.250,-

P ehled poplatků
Cestovné § 0,- Kč.
Náklady na ubytování § Budou účtovány dle skutečnost i.
Náklady na regist raci vystavení cert ifikátu § česká a anglická verze cert ifikátu:  bezplatně

§ Každá další jazyková verze:  2700,- Kč/ verzi
§ Odvozené cert ifikáty:  270,-Kč/ kus
§ Revize cert ifikátu:  2700,- Kč

Akreditační poplatek § 0,- Kč.
§ V p ípadě změny poplatku v průběhu 3- letého cert ifikačního

cyklu si DNV GL vyhrazuje právo na jeho změnu.
Denní st ravné pro auditory § 0,- Kč.



Strana 5 z 1 0
MSC Standard Agreem ent – v1.6 Quote No. - Revision. No

Další náklady a platební podm ínky

V následuj ících p ípadech budou za výkon dodatečného
Díla účtovány další náklady, které Zákazník zaplat í
DNV GL:
· V p ípadě rozší ení j iž dohodnutých akt ivit nebo rozsahu

cert ifikace. V takovém  p ípadě bude p ipraven dodatek
k této Sm louvě nebo nová Smlouva.

· V p ípadě m im o ádných auditů nebo následných auditů,
nezbytných k ově ení im plem entace nápravných
opat ení  na ident ifikované neshody 1. nebo
2. kategorie.
V p ípadě neshod 1. kategorie (význam né neshody)
m usí být  vykonáno ově ení efekt ivnost i opat ení p ím o
u klienta na m ístě a tento následný audit  bude účtován
denní sazbou  m inim álně 75%  ceny auditodne (v tom to
p ípadě poplatek pokrývá také čas strávený na cestě a
cestovní náklady, kromě nákladů na ubytování, pokud
jsou nutné) .
V p ípadě neshod 2. kategorie (m éně význam né) , může
být  následný audit vykonán jako p ezkoum ání zaslaných
návrhů nápravných opat ení (off-site) . Následný audit
bude účtován v p ípadě, že budou vystaveny 3 a více
neshod a v tom to p ípadě bude následný audit  účtován
sazbou v rozsahu 20%  ceny auditodne podle podm ínek
této sm louvy (3.800,- Kč p i sazbě
19.000,- Kč/ auditoden) .

· V p ípadě st rukturálních změn systému ízení a/ nebo
procesů.

· Pokud nebudou jednot livé norm y posuzovány současně
během auditu.

· Pokud vznikne pot eba pro výkon dodatečného Díla
kvůli porušení požadavků pro udržení a používání
cert ifikátu shody Zákazníkem .

· dodatečné cert ifikáty a úpravy v cert ifikátech -
náklady na vystavení cert ifikátů – viz P ehled
poplatků.

· Jakékoliv další záležitost i budou účtovány podle
aktuální sazby.

DNV GL si ponechává právo upravit  si své sazby na
roční bázi, p ičem ž takto upravené sazby budou účinné
od 1. ledna každého následuj ícího kalendá ního roku
doby t rvání stanovené v této Sm louvě,  a budou
stanoveny na základě vývoje indexu inflace určeného
Českým stat ist ickým  ú adem  pro p edchozí kalendá ní
rok. Pro účely této Sm louvy je index inflace vypočítán
jako zvýšení indexu průměrných spot ebitelských cen
(CPI )  za p edchozí kalendá ní rok porovnaný s jeho
p edchozím kalendá ním rokem. Pokud se taková
inform ace o zvýšení indexu inflace stane dostupnou
teprve po 1. lednu, budou sazby upraveny, jakm ile se
index inflace stane dostupným. Rozdíl m ezi takovým
pozděj ším  datem  a 1. lednem  bude ze strany DNV GL
Zákazníkovi dodatečně fakturován.

Zákazník se zavazuje zaplat it  DNV GL za Dílo, jak je
vym ezeno v této Sm louvě.  Platba bude učiněna na
bankovní účet  DNV GL uvedený na faktu e, pokud není
stanoveno v této Sm louvě j inak. Uváděné ceny
nezahrnuj í daně,  povinnost i a odvody, jako jsou
nap íklad DPH a j iné spot ební daně.  Platba bude
učiněna ve 30 dnech po dni vystavení faktury. V
p ípadě pozdní platby si DNV GL vyhrazuje právo na
zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,025 %  ročně z
nesplacené částky za každý den prodlení. St rany t ím to
vylučuj í použit í § 1971 Občanského zákoníku.

Za Zákazníka Za DNV GL

Místo:
Hradec Králové

Datum: 28.2.2017 Místo:
Praha

Datum: 27.2.2017

Podpis

Jm éno: prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c.
Funkce: editel

Podpis

Jm éno: I ng. I va Pavlíčková
Funkce: jednatelka



Strana 6 z 1 0
MSC Standard Agreem ent – v1.6 Quote No. - Revision. No

P íloha č. 3

Sm luvní podm ínky

Pokud není v část i 11 níže dohodnuto j inak, použij í se následuj ící Všeobecné Sm luvní Podm ínky:

1. Obecné Povinnost i

1.1. Pro výkon Díla ze st rany DNV GL je nutné, aby byl DNV GL um ožněn p ístup a inspekce veškerých p íslušných poboček
a za ízení a aby j í byla poskytnut a veškerá p íslušná dokum entace a inform ace.  Pro tento účel se Zákazník zavazuje včas
učin it  všechna pot ebná rozhodnut í a um ožnit  DNV GL nutný a pot ebný p ístup na pobočky a do za ízení Zákazníka
a poskytnout  DNV GL veškerou p íslušnou a správnou a kom pletní dokum entaci a inform ace, které j sou pro Dílo pot ebné.
Zákazník je odpovědný za veškeré aspekty p edložených inform ací a DNV GL je oprávněna se spolehnout  na p esnost
a úplnost  takových inform ací p i výkonu Díla, pokud není výslovně dohodnuto, že je DNV GL v rám ci výkonu Díla pov inna
ident ifikovat  nesrovnalost i,  om yly, rozpory nebo opom enut í týkaj ící se inform ací poskytnutých Zákazníkem .

1.2. Zákazník souhlasí, že Akreditační orgán je oprávněn vykonat  svědecký audit  v prostorách Zákazníka a že um ožní osobám
nom inovaným  Akreditačním  orgánem  vstoupit  do prostor Zákazníka,  aby m ohly takový audit  vykonat .  V p ípadě
svědeckého auditu Zákazník rovněž um ožní p ístup do těchto prostor  interním u svědeckém u auditoru DNV GL.

2. Dílo

2.1. Zákazník je oprávněn zrušit  nebo změnit  term ín výkonu Díla, který  by l sdělen v době plánování časového harm onogram u,
pokud p edt ím  zašle písem né oznám ení DNV GL (Oznám ení o Odkladu) . V p ípadě,  že Oznám ení o Odkladu je doručeno
pozděj i než 30 ( t icet )  dnů p ed dohodnutým  datem  auditu,  je DNV GL oprávněna obdržet  50%  (padesát  procent )  sm luvené
odměny jako kom penzaci za odk lad.  Pokud je Oznám ení o Odkladu doručeno pozděj i než 14 (čt rnáct )  dnů p ed
dohodnut ým  datem  auditu, je DNV GL oprávněna obdržet  75 %  (sedm desát pět  procent )  sm luvené odměny jako
kom penzaci za odk lad. Pokud je Oznám ení o Odkladu doručeno pozděj i než 7 (sedm )  dní p ed dohodnutým datem  auditu,
je DNV GL oprávněna obdržet  100%  (sto procent )  sm luvené odměny jako kom penzaci za odk lad.  Sm luvená odměna (dále
jen jako “Sm luvená Odměna ” )  bude vypočítána jako souhrn ( i)  všech invest ic vym ezených ve Shrnut í invest ic a ( ii)  všech
poplatků vym ezených v P ehledu poplat ků.  Shrnut í invest ice a P ehled poplatků j sou společně obsaženy v P íloze č.  2.

2.2. DNV GL je oprávněna zadat  výkon Díla dle tét o Sm louvy subdodavat eli DNV GL Business Assurance Group AS nebo jakékoliv
dce iné společnost i ve skupině nebo jakékoliv ádně kvalifikované t et í st raně.

3. Vystavení a udržování platnost i Cert ifikátu Shody

3.1. Po ukončení cert if ikačního procesu DNV GL vystaví j m énem  Akredit ačního orgánu Zákazníkovi cert ifikát  shody v p ípadě,  že
DNV GL dospěj e k závěru, že j e zde shoda s p islušným  Cert if ikačním  Schém atem  Systém u ízení. V návaznost i na
zaplacení Sm luvené Odměny ze st rany Zákazníka v souladu s touto Sm louvou bude m ít  Zákazník právo použít  platný
cert if ikát  a cert ifikační značky. Ty budou ve standardní velikost i a designu poskytnut y ze st rany DNV GL pro účely,  pro které
jsou takové cert ifikáty a značky obecně určeny a používány,  včetně použit í na dopisech, dokum entech a dalších
propagačních m ateriálech. Bližší prav idla t ýkaj ící se platnost i vydaného cert ifikátu,  udržování jeho platnost i a provádění
jednot livých auditů j sou obsažena v P íloze č.  4

3.2. V p ípadě nesprávného odkazu na stav cert ifikace/ platnost  cert ifikátu,  nebo zaváděj ícího použit í cert ifikátů nebo
cert if ikačních značek, nebo j iného porušení p íslušných požadavků na udržování a používání cert if ikátů a cert ifikačních
značek, jak j sou p edloženy DNV GL společně s cert ifikátem  shody,  může DNV GL nebo akreditační orgán rozhodnout ,  že
učiní nápravná opat ení či pozastaví nebo odebere cert ifikát  a zve ejní toto porušení. Zákazník se zavazuje bezodkladně
im plem entovat  takováto nápravná opat ení .

3.3. Zákazník m usí podstoupit  všechny na ízené audity a návštěvy.  Zákazník  m usí DNV GL nahlásit  všechny změny ve svém
fungování, ízení a provozu (organizační změny, změny vlastnictví, nové produkty a služby, změny m ísta, změny v počtech
zaměstnanců,  podstatné událost i nebo spory  atd.) , které m ohou podstatně ovlivn it  cert if ikát  shody,  a to bez zbytečného
odkladu a pokud m ožno p ed uskutečněním  takové změny. Pokud si bude Zákazník v takovém  p ípadě cht ít  udržet  cert ifikát
shody, DNV GL může vyžadovat  provedení m im o ádných auditů.

3.4. Zákazník m usí vždy zaj ist it ,  aby požadavky p íslušného Cert ifikačního Schém atu/ Schém at  systém u ízení byly splněny,
a učin it  pot ebné kroky s ohledem  na ohlášené neshody, pozorování ,  p íležitost i pro zlepšení a pozoruhodná úsilí.

3.5. DNV GL nebo Akreditační orgán m ohou dle svého uvážení pozastavit  nebo odebrat  jakýkoliv vydaný cert ifikát  shody
s okam žitou platnost í, pokud požadavky stanovené v Článcích 3.1 až 3.4 j iž nejsou splněny nebo pokud Zákazník neuhradí
platbu v souladu s touto Sm louvou.

3.6. Pokud je cert ifikát  shody pozastaven nebo odebrán,  Zákazník není oprávněn využívat  nebo odkazovat  na cert if ikát  shody.
V p ípadě odebrání m usí být  or iginál cert if ikátu shody vrácen DNV GL ve lhůtě 14 dnů ode dne jeho odebrání. Zákazník je
oprávněn odvolat  se prot i rozhodnut í DNV GL nevydat  nebo pozastavit  nebo odebrat  cer t ifikát  shody v souladu s požadavky
stanoveným i p íslušným  cert ifikačním  nebo akreditačním  schém atem  dostupným  na adrese
[ ht tp: / / www.dnvba.com / cz/ inform at ion- resources/ Pages/ Dokum enty-ke-stažení.aspx]



Strana 7 z 1 0
MSC Standard Agreem ent – v1.6 Quote No. - Revision. No

4. Duševní vlastnictví

4.1. Pro účely této Sm louvy zůstává každá ze st ran vý lučným  vlastníkem  jakéhokoliv  duševního vlastnict ví a práv vznik lých p ed
datem  této Sm louvy,  včetně vzorů cert ifikátů,  zpráv  a kont rolních seznamů DNV GL. DNV GL je oprávněna pro účely svých
cert if ikačních akt ivit  využít  know-how, které DNV GL nabude  během  výkonu Díla.

4.2. DNV GL bude vlastnit  veškerá práva duševního v lastnict ví ke zprávám  a cer t ifikátům  vydaných Zákazníkovi dle této Sm louvy
(dále jen jako “Plnění” ) , včetně autorského práva. Zákazníkov i bude poskytnuta om ezená, celosvětová a bezúplatná
licence k použit í platných cert ifikátů v souladu s p íslušným i požadavky a celosvět ová a bezúplatná licence pro užit í zpráv
pro interní účely. Bez p edchozího písem ného souhlasu DNV GL nem ohou být zprávy poskytnut y t et ím  st ranám .

4.3. Zákazník je oprávněn zp ístupnit  Plnění nebo jeho část i t et ím  osobám  pouze beze změny obsahu, kontextu nebo původního
znění Plnění.

5. Důvěrnost

5.1. Každá ze st ran souhlasí,  že bude udržovat  v tajnost i j akékokoliv inform ace, které obdrží od druhé st rany během  t rvání
Sm louvy a které j sou prohlášením  nebo odůvodněným i okolnost m i ve vztahu ke druhé st raně považovány za důvěrné.
St rana, která důvěrné inform ace obdrží, bude s takovým i inform acem i zacházet  s pot ebnou péčí a opat rnost í a nebude je
rozši ovat  nebo oznam ovat  t et ím  st ranám  bez p edchozího písem ného souhlasu druhé st rany.  DNV GL je nicm éně
oprávněna sdělit  takovéto inform ace svým  zaměstnancům , dce iným  společnostem , sp ízněným  osobám  nebo
subdodavatelům , kte í j sou zavázáni k povinnost i m lčenlivost i,  která reflektuje pr incipy důvěrnost i zde obsažené.

5.2. Povinnost i stanovené výše nej sou použitelné pro takové inform ace,  a každá st rana je oprávněna sdělit  takové inform ace,
které:  ( i)  byly p íjem ci znám y p edt ím , než byla inform ace sdělena druhou st ranou, nebo se stala p íjem ci znám ou skrze
t et í st ranu bez jakékoliv pov innost i m lčenlivost i;  ( ii)  j sou nebo se stanou obecně p ístupným i ve ejnost i bez jednání či
opom enut í ze st rany p íjem ce;  a ( iii)  j sou vyžadovány ke zve ejnění jakým koliv p íslušným  akreditačním  orgánem ,
jakým koliv p íslušným  soudem , vládní inst itucí nebo j iným  p íslušným  ve ejným  orgánem  v souladu s rozhodným  právem ,
soudním  p íkazem  nebo j inou ve ejnoprávní regulací.

5.3. Bez ohledu na výše uvedené m á DNV GL právo na ( i)  využit í j akýchkoliv inform ací získaných v rám ci Díla pro stat ist ické
a analyt ické účely v p ípadě,  že j sou t yto inform ace využívány pro interní pot eby nebo pokud jsou zve eněny pouze
v souhrnné anonym ní podobě;  ( ii)  odkazování na Zákazníka v propagaci DNV GL;  a ( iii)  rozší ení auditového t ým u o t et í
st rany, jak je stanoveno v této Sm louvě.

5.4. Povinnost i v této část i p et rvávaj í i po dokončení Díla nebo ukončení této Sm louvy a zůstávaj í v platnost i po dobu, dokud
jsou p íslušné inform ace důvěrné.

6. Ukončení

6.1. Tato Sm louva zůstává v platnost i a účinnost i do doby, než bude ukončena kteroukoliv ze st ran způsobem  stanoveným  tout o
Sm louvou.

6.2. Každá ze st ran m á právo ukončit  tuto Sm louvu písem nou výpovědí druhé st raně za následuj ících podm ínek:  ( i)  pokud se
druhá st rana dopust í podstatného porušení této Sm louvy nebo ádně nesplní jakoukoliv  svoj i sm luvní povinnost  nebo
neodst raní takové porušení nebo nesplnění v 10 pracovních dnech po písem ném  upozornění vypovídaj ící st rany;  ( ii)  pokud
se druhá st rana dostane do úpadku, je neschopná hradit  své splatné dluhy, nebo je v insolvenci,  nucené správě,  zrušení,
likvidaci,  či j inak ukončila své podnikání;  ( iii)  bez uvedení důvodu doručením  písem né výpovědi druhé st raně s výpovědní
lhůtou 60 dnů od doručení druhé st raně. Od okam žiku doručení výpovědi j iž není DNV GL pov inna vykonat  Dílo a probíhá- li
j eho výkon, je oprávněna jej  p edčasně ukončit .  Pokud jej  p edčasně neukončí,  m á DNV GL právo obdržet  od Zákazníka
plnou odměnu za vykonané Dílo.  Zákazník současně potvrzuje,  že si je vědom  toho, že v důsledku ukončení Sm louvy
p istoupí DNV GL ke zrušení platnost i vydaného cert ifikátu, a t o za podm ínek obsažených v P íloze č.  4 a dále plynoucích
z p íslušného cert ifikačního schém atu systém u ízení.

6.3. Pokud Zákazník  vypoví tuto Sm louvu podle čl.  6.2( iii)  nebo DNV GL vypoví tuto Sm louvu podle čl.  6.2.( i)  nebo 6.2 ( ii) ,  m á
DNV GL nárok na plnou odměnu za Dílo vykonané p ed vypovězením  Sm louvy a na náhradu všech prokazatelně vzniklých
nenávratných nákladů.

7. Bezpečnost , Zdraví a Environm ent  (BOZP a Životní prost edí)

7.1. Obě st rany se zavazuj í,  že im plem entuj í rozum né standardy pro podporu zdrav í,  bezpečnost i a ekologicky vhodného
pracovního prost edí pro své zaměstnance a m ísta/ pobočky.

7.2. Zákazník se zavazuje bez zbytečného odk ladu inform ovat DNV GL o jakýchkoliv ( i)  současných či potenciálních BZP r izicích,
kterých si je Zákazník vědom  a které j sou podstatné pro výkon Díla, a o ( ii)  j akýchkoliv zavedených či plánovaných
opat eních Zákazníka prot i takovým  r izikům , u nichž Zákazník vyžaduje, aby by ly respektovány zaměstnanci DNV GL.

7.3. Kdykoliv výkon Díla DNV GL zahrnuje návštěvy nebo práci na kont rolovaném  Zákazníkově závodu nebo pobočce,  je Zákazník
odpovědný za p imě enost , stabilitu, bezpečnost a dodržování právních p edpisů vztahuj ícících se k pracovním u prost edí,
včetně p imě ených opat ení ke snížení nebo kont role p íslušných r izik. Kdykoliv j sou zaměstnanci DNV GL p ítom ni na
závodech Zákazníka nebo v jeho pobočkách, m usí zaměstnanci DNV GL dodržovat  Zákazníkovy BZP inst rukce dle tohoto
ustanovení. DNV GL a/ nebo jej í zaměstnanci,  včetně j ej ích subdodavatelů,  m ohou odm ítnout  vykonat  jakoukoliv akt ivitu
nebo navšt ívit  j akoukoliv pobočku v p ípadě,  že DNV GL nebo j ej í zaměstnanci dle svého vlastního uvážení dospěj í k
závěru,  že p íslušná r izika j sou neakceptovatelná nebo je j ím  nedostatečně zam ezeno či j sou nedostatečně vypo ádána.
Jakékoliv takové rozhodnut í pozastavuje pov innost i obou st ran bez odpovědnost i či pokut y, dokud se st rany nedohodnou na
tom , jak postupovat  dále.

8. Odškodnění a Odpovědnost



Strana 8 z 1 0
MSC Standard Agreem ent – v1.6 Quote No. - Revision. No

8.1. DNV GL a jej í m ate ské společnost i,  dce iné společnost i a sp ízněné osoby, stejně j ako jej í a jej ich p íslušní zaměstnanci,
zástupci,  editelé nebo subdodavatelé (dohrom ady “Skupina  DN V GL” )  nem ohou být  v žádném  p ípadě odpovědní za
následnou nebo nep ím ou škodu kteréhokoliv  Zákazníka a/ nebo jakéhokoliv jeho dce iné společnost i,  m ate ské společnost i
nebo sp ízněné osoby nebo jeho a jej ích p íslušných zaměstnanců,  zástupců,  editelů a sm luvních st ran (dohrom ady
“Skupina Zákazníka ” ) ,  včetně ušlého zisku a zt ráty  dobré pověst i,  j akkoliv může taková škoda vzniknout , ať j iž z porušení
sm luvních pov innost í, nebo zákonných pov innost í nebo j inak. Sm luvní st rany t ím to souhlasí,  že DNV GL a Skupina DNV GL
nem ohou být  odpovědní za nem aj etkovou škodu způsobenou Zákazníkovi nebo Skupině Zákazníka.

8.2. S výj im kou p ípadu porušení pov innost í dle Článku 5, Důvěrnost , nebo v p ípadě úm yslného pochybení, nedbalost i nebo j iné
obdobné okolnost i,  pro kterou nemůže st rana platně om ezit  svoj i odpovědnost  dle práva rozhodného pro Sm louvu,  je
m axim ální kum ulat ivní odpovědnost  Skupiny DNV GL za škodu vznik lou z nebo v souvislost i s t outo Sm louvou, ať j iž vzniklá
z porušení sm luvních nebo zákonných pov innost í,  lim itována ( i)  částkou ve výši pět inásobku Sm luvené Odměny, nebo ( ii)
částkou 4.400.000,- Kč (čt y i m iliony čt y i sta t isíc korun českých) ,  podle t oho, která z těchto částek bude nižší. V zájm u
odst ranění pochybnost í obě st rany potvrzuj í, že sum a uvedená v bodě ( ii)  p edcházej ící věty p edstavuje m ax im ální sum u
m ožné škody, kterou DNV GL jako pov inná st rana v době uzav ení této Sm louvy p edvídala jako m ožný důsledek porušení
své pov innost i podle této Sm louvy anebo kterou bylo m ožno p edvídat  s p ihlédnut ím  na skutečnost i,  které v době uzav ení
této Sm louvy DNV GL jako povinná st rana znala anebo měla znát  p i obvyk lé péči.

8.3. Zákazník se zavazuje odškodnit  DNV GL od:

8.3.1. jakékoliv odpovědnost i,  zt rát , škod, nák ladů ( včetně právních nákladů) , nároků a výloh vzniklých v souvislost i
s nesplněním  Zákazníkových pov innost í souvisej ících s poskytnut ím  p esných a včasných inform ací, m ater iálu nebo
dat  a p ístupu k pobočkám , stejně j ako v souvislost i s užit ím  cert ifikátu shody v rozporu s p íslušným i požadavky.

8.3.2. jakýchkoliv nároků j iných společnost í ve Skupině Zákazníka vznik lých z nebo v souvislost i se Sm louvou, ať j iž
porušením  sm luvních nebo zákonných povinnost í.

V p ípadě, že by výška škody p ekračovala uvedenou částku, resp. kdy nebude možné výšku náhrady škody

p esně určit , určí j í podle spravedlivého uvážení soud.

9. Vyšší Moc

9.1. Časové zpoždění nebo neposkytnut í plnění kteroukoliv st ranou nevede ke vzniku práva na náhradu škody za p edpokladu, že
takové zpoždění nebo neposkytnut í plnění je způsobeno událost í, která je m im o ádná,  nep edvídatelná,  nep ekonatelná
a která vyvstala nezávisle na vůli dotčené st rany,  včetně války,  p írodní katast rofy,  požáru,  exploze, zaměstnaneckého
sporu nebo jakýchkoliv m ezinárodních sankcí nebo om ezení obchodu. Dotčená st rana se zavazuj e okam žitě písem ně
inform ovat  druhou st ranu o důvodech a p edpok ládané délce t rvání t akové událost i.

10. Rozhodné Právo a Soudní Pravomoc

10.1. Tato Sm louva se ídí a bude vykládána v souladu s právním  ádem  České republiky.

10.2. Pro rozhodování jakéhokoliv  sporu, který vznikne v souv islost i s touto Sm louvou nebo jako jej í důsledek a který není m ožné
vy ešit  sm írem  prost ednict vím  jednání m ezi st ranam i, je p íslušný sObvodní soud pro Prahu 6 nebo Městský soud v Praze,
v závislost i na povaze sporu.

10.3. V p ípadě,  že j akékoliv ustanovení této Sm louvy se stane neplatné, nevykonatelné nebo j inak nepoužitelné, tak dopad
takového vadného ustanovení na j iné ust anovení této Sm louvy bude posuzován v souladu s § 576 Občanského zákoníku.

11. Zvláštní Podm ínky

Nepoužije se.

Za Zákazníka Za DNV GL

Místo:
Hradec Králové

Datum: 28.2.2017 Místo:
Praha

Datum: 27.2.2017

Podpis

Jm éno: prof. MUDr. Vladim ír Palička, CSc., dr. h. c.
Funkce: editel

Podpis

Jm éno: I ng. I va Pavlíčková
Funkce: jednatelka



Strana 9 z 1 0
MSC Standard Agreem ent – v1.6 Quote No. - Revision. No

P íloha č. 4

Popis cert ifikačního procesu

P edcert ifikační
audit  ( opt im ální/
nepovinný)

§ P edcert ifikační audit  může být  proveden p ed sam otným  cert if ikačním  auditem  ve
vaší organizaci. P edaudit  je nepov inný a poskytuje organizaci zpětnou vazbu o stavu
im plem entace a stavu shody s požadavky systém u m anagem entu a jeho
p ipravenost i na cer t ifikaci.

§ Výstupem  je zpráva, která může být  v písem né nebo ústní formě,  zdůrazňuj ící m ožné
neshody vůči požadavkům  norm y, p íležitost i pro zlepšení a osvědčené prakt iky
(nej lepší praxe) .

rozsah dle
P ílohy č.2
Sm louvy

P ezkoum ání
dokum entace/
úvodní návštěva

P ezkoum ání systém u m anagem entu:  ově ení, zda systém  managem entu a jeho postupy
reflektuj í polit iku společnost i v souladu s p íslušnou norm ou.
§ Vystavení zprávy z p ezkoum ání dokum entace. Zpráva uvádí, zda je společnost

p ipravená na cert ifikační audit .
§ 2 hlavní důvody pro vykonání úvodní návštěvy:

§ Ově ení p ipravenost i na cert ifikační audit , t . j .  obeznám ení se s provozem  a se
společnost í, rychlé ově ení stavu im plem entace systém u m anagem entu.

§ Vzájem né odsouhlasení tzv. oblast í zamě ení, které budou vodít kem  pro
cert if ikační audit .  Oblast i zamě ení j sou klíčovou součást í p ístupu DNV GL k
vykonání auditu t zv. m etodikou Risk Based Cert ificat ion™.

rozsah dle
P ílohy č.2
Sm louvy

Cert ifikační audit

§ Cert ifikační audit  se sk ládá z neform álních rozhovorů a pozorování systém u v
provozu.  Posuzujem e úroveň shody vašeho systém u ízení s požadavky norm y a
výkonnost  vůči odsouhlaseným  oblastem  zamě ení. Zj ištění ( týkaj ící se také oblast í
zamě ení)  budou prezentovány na konci auditu v rám ci závěrečného setkání a j sou
také součást í zprávy z auditu.

§ V p ípadě,  že audit  byl úspěšný, budem e pokračovat  v cert ifikačním  procesu
(vystavení cert ifikátů) .

rozsah dle
P ílohy č.2
Sm louvy

Periodický audit

§ Každý vystavený cert ifikát m á 3- letou platnost .  Následně po cert if ikaci je vytvo en
harm onogram / plán pravidelných periodických auditů pro 3- letý  cyklus.

§ Periodické audit y po dobu 3- letého cyklu budou potvrzovat  shodu s konkrétním i
požadavky norm y, a budou hodnot it  výkonnost  v   definovaných oblastech zamě ení.

§ Po dobu platnost i cer t ifikátu j sou vykonány 2 pravidelné audit y, p ičem ž je
vyžadovaný aspoň j eden pravidelný audit  ročně.  Audit y m ohou být  vykonávány i
častěj i,  v závislost i na r izikovém  profilu vaší organizace (nap . v intervalu 6 resp. 9
měsíců ) .

rozsah dle
P ílohy č.2
Sm louvy

Od shody k
excelentnost i
prostřednictvím

Nové generace
Rizikově

Orientované
Cert ifikace
( NGRBC® )



Strana 1 0 z 1 0
MSC Standard Agreem ent – v1.6 Quote No. - Revision. No

Recert ifikační
audit

§ Recert if ikační audit  m usí být  proveden p ed skončením  platnost i současného
cert if ikátu.

§ Recert if ikační audit  je podobný cert if ikačním u auditu.  Vzhledem  k j iž získaným
znalostem  a zkušenostem  ve vaší společnost i,  může audit  DNV GL t rvat  kratší dobu.

§ Po vydání nového cert if ikátu j sou opět  vykonávány prav idelné audit y ve stejném
intervalu jako p edt ím .

rozsah dle
P ílohy č.2
Sm louvy


